

Express Zagłębie

KRAKÓW
Biblioteka Jagiellońska
Św. Anny 12

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego

ODDZIAŁY: KIELCE, Wspólna Nr. 7, tel. 1378; BĘDZIN, Małachowskiego Nr. 21, tel. 71-331, DĄBROWA, Sobieskiego 7 i Królowej Jadwigi (róg Narutowicza); ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 29; CZELADZ, Byłomska 31; GRODZIEC, Legionów, tel. 719-66

Polska podejmie kontrofensywę dyplomatyczną

Stanowczość i nieustępliwość w sprawie Pomorza

PARYŻ, 3. 5. Ostatnia konferencja ambasadora Noela z polskim min. spr. zagr. uważana jest w Paryżu za kapitalne wydarzenie dla dalszego rozwoju sytuacji międzynarodowej. W związku z tą konferencją „Information” zamieszcza dziś następujące wyjaśnienie: „Wrażenie, jakie wywołała ostatnia konferencja amb. Noela z ministrem Beckiem jest jednakowe zarówno w kołach zbliżonych do ambasady francuskiej w Warszawie, jak i w środowisku zbliżonym do MSZ. Z względu na ten wynik, że dyplomacja polska zamierza utrzymać w pełni swą dotychczasową

pozycję stanowczości i nieustępliwości w sprawie Pomorza, które cała opinia polska uważa za przestrzeń żywotną narodu polskiego”.

Według wiadomości zaczerpniętych przez „Information”, min. Beck potwierdził amb. Noelowi, że rząd niemiecki

nie składał Polsce żadnych propozycji w sprawie Węgier lub Słowacji, wręcz przeciwnie, że rząd niemiecki nigdy dotąd nie wskazywał się na działalność komisji mieszanej polsko - niemieckiej, zajmującej się regulowaniem spraw tranzytowych przez Pomorze.

nie Wolnego Miasta w celu upewnienia się, czy przemysł ten nie wyrabia broni dla Rzeszy.

Jakie warunki postawi Polska?

PARYŻ, 3. 5. „Daily Telegraph” pisze, że zgodnie z informacjami nadesłanymi z Warszawy, opinia publiczna Anglii przekonana jest, że Polska nie ograniczy się tylko do stanowiska biernego, lecz, że podejmie kontrofensywę dyplomatyczną. Co do warunków, z jakimi wystąpi

Polska — „Times” wymienia następujące: 1) Protektorat Polski nad Wolnym Miastem; 2) prawo weta przeciwko ewentualnej decyzji inkorporacyjnej Gdańska ze strony tamtejszego Senatu, 3) ewentualna okupacja Gdańska przez armię polską 4) kontrola ciężkiego przemysłu na tere-

Spiesz
Spełnić

Obowiązek
Obywatelski

Jeszcze tylko
2 dni
subskrypcji!

4

MAJA

5

MAJA

Dezertérów nie będzie

Gen. Berbecki udzielił dla prasy wywiadu, w którym m. in. oświadczył:

Jestem głęboko przekonany, że wielki kapitał, który dotychczas zachował się dziwnie opieszale, zadeklaruje P. O. P. w odpowiedniej wysokości.

— Przepuszczam, że dezertérów w Polsce nie będzie. Są natomiast maruderzy, którzy z tych czy innych względów odkładali spełnienie obowiązku na ostatnie dni. Zresztą 5 maja przekonamy się, czy są w Polsce ludzie, dla których sprawa dostrzeżenia armii jest obojętna. Jeżeli znajdują się takie jednostki, to kontrola epieczna je ujawni, a skutki jakie poniosą, będą dla nich bardzo smutne.

Rada czeladzka nie wybrała burmistrza zawodowego

W ub. sobotę odbyło się ostateczne posiedzenie obecnej rady miejskiej w Czeladzi. Komisja rewizyjna złożyła sprawozdanie z wykonania budżetowego na rok 1938/39, które wyraża się sumą 467 tys. zł a zarząd miejski odczytał orzeczenie Wydziału pow. w Będzinie, zatwierdzającego budżet Czeladzi na rok 1939/40 o ustaleniu burmistrza zawodowego dla Czeladzi w osobie p.

Brudnickiego zgłosił na posiedzeniu rady ławnik Domagalik. Wniosek ten podpisało 9 radnych. W czasie rozpatrywania wniosku ławnika Domagalika przewodniczący obrad objął radny dr. Zadrożny. W głosowaniu wzięli udział oprócz ławników przewodniczącego, burmistrz Brudnicki i wiceburmistrz G. Sadowski. W wyniku głosowania wniosek upadł. Jak się okazało

Zdemaskowanie aparatu hitlerowskiego

Niemiecka sieć szpiegowska w Anglii

Liczne aresztowania osób skompromitowanych

LONDYN, 3. 5. Niemiecka sieć szpiegowska, nałożona na Anglię wywołuje coraz silniejszy niepokój w kołach rządowych. Codziennie odbywają się aresztowania i wysyłki osób, skompromitowanych, przeważnie Niemców. Obecnie ministerstwo spraw wewnętrznych przygotowuje nową listę około 50 obywateli niemieckich obojga płci, którym wręczono nakazy natychmiastowego opuszczenia Anglii.

Poważne miejsce w tej liście zajmują Niemki, które do niedawna odgrywały znaczną rolę w salonach londyńskich.

LONDYN, 3. 5. PAT. Wyszalenie z gra

**Kto raz piwa TYCHY skosztuje
Ten je stale ze smakiem pije**

nie W. Brytanii szeregu wybitniejszych działaczy niemieckich, a ściślej narodowo socjalistycznych z „Landesgruppenleiterem” Karlovem na czele stało się sensacją dnia, bowiem wszyscy wysiedleni nie jednokrotnie już byli przedmiotem zainteresowania prasy i szerokiej opinii publicznej.

Wśród wysiedlonych znajduje się m. in. bliski współpracownik przewodcy Niemców w Anglii Karlova — niejaki Himmelman, kierowniczka „Frauenschaftu” Fraeulein Wolf, korespondent „Essener National Zeitung” dr. Rosel, który jednocześnie stał na czele grupy London-mitte, przewodcy Arbeitsfrontu — Fraendorfer, słowem cały aparat kierowniczy niemieckiej narodowo - socjalistycznej organizacji w W. Brytanii.

Działacze ci nie są bynajmniej nowicjuszami na bruku londyńskim. Przybyli oni do Anglii i rozpoczęli swą działal-

niektórzy radni mimo, iż podpisali wniosek głosowali przeciwko niemu. Głosów za wnioskiem było 8, przeciwnych 13 i jeden głos czysty.



niektórzy radni mimo, iż podpisali wniosek głosowali przeciwko niemu. Głosów za wnioskiem było 8, przeciwnych 13 i jeden głos czysty.

Uroczystości 3-cio majowe w Warszawie

WARSZAWA, 3. 5. W dniu obchodu rocznicy konstytucji 3 maja, miasto przybrało wygląd uroczysty.

W godzinach rannych tradycyjnym zwyczajem odbyło się uroczyste nabożeństwo w katedrze św. Jana, które celebrował j. em. ks. arcybiskup Gall w otoczeniu duchowieństwa. Na nabożeństwie obecny był reprezentujący Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Pan Premier gen. Sławoj Składkowski i minister spraw wojskowych gen. Tadeusz Kasprzycki, w zastępstwie Pana Marszałka Edwolda Smigłego - Rydza oraz członkowie rządu.

O godz. 11 ej rozpoczęła się defilada wojskowa, w której jak co roku w dn. 3 maja wzięły udział oddziały wojskowe garnizonu stołecznego.

Zapisy na pożyczkę Obrony Przeciwlotniczej przyjmuje BANK „SPOŁEM”

SPORT

O puchar P. Prezydenta R. P.

Poznań -- Zagłębie

4:3 (2:2, 1:0)

W dniu wczorajszym na stadionie Unii w Sosnowcu odbył się mecz o puchar P. Prezydenta R. P. pomiędzy reprezentacjami okręgów: Poznania i Zagłębia. Drużyny wystąpiły w składach:

Poznań: Jankowiak, Zarzycki, Twór, Lis, Danielak, Jakubowski, Markiewicz, Białas, Gendera, Naroży Skrzypczak.

Zagłębie: Krzyk, Bąkowski Cichoń, Gałkowski, Kłos Kołodziejczyk, Dudek, Klajnerman, Berger, Banasik, Cichecki.

W drużynie Zagłębia zaorakło Koralewskiego którego zastąpił słaby Berger, oraz Dyrdy, na którego pozycji wystąpił beznadziejny Banasik. Dziwić się wogóle należy, że kapitan sportowy Z.O.Z.P.N.

„Na Straży Zdrowia” W TRAMWAJACH ZAGŁĘBIOWSKICH

Oddział sosnowiecki Polskiego Towarzystwa Higienicznego piękna i właściwą spełnia rolę, zawieszając w wozach tramwajowych pożyteczne i popularne to czasopismo.

Obecnie zawieszono nowy — kolejny 10—11 numer, którego istotnie piękna treść rywalizuje z estetyczną formą. Ze względu na wagę spraw jakie zawiera treść numery — wydany został jako numer podwójny — tak tłumaczy redakcja tego czasopisma.

Numer poświęcony jest dziecku polskiemu — jego codziennej doli i jego potrzebom. Bogata treść jak i liczne piękne ilustracje obrazują całokształt życia i po trzeb dziecka polskiego.

Nie podobna podać w skrócie bogatej i mądrej treści, jaką zawiera, jak wspomiano wyżej ten istotnie piękny numer. To należy przeczytać.

—oO—

Sprawa zbierania odpadków W ZAGŁĘBIU.

W prasie miejscowej ukazały się ostatnio artykuły nawołujące do zbierania różnego rodzaju odpadków. W związku z tym Samopomoc Społeczna Kobiet w Sosnowcu pisze nam, że już od dłuższego czasu prowadzi taką akcję.

Projekt tej akcji powstał jeszcze za życia i przewodniczenia śp. Zofii Kowalskiej. Po pamiętnej wizycie p. Natalii Stajnowej, która nam tę myśl podała tj. w roku 1936. Dziś Samopomoc Społeczna Kobiet posiada już składnię przy ulicy Grabowej róg Królewskiej, gdzie zatrudnionych jest kilka osób i skupowane są odpadki od ludzi, którzy z tego się utrzymują. Za odpadki płacone są możliwie najwyższe ceny.

Celem Samopomocy Społecznej Kobiet jest: stworzenie placówek pracy i zmniejszenie w ten sposób bezrobocia; przyzwyczajenie społeczeństwa do niemarnowania rzeczy użytecznych; doprowadzenia do zmniejszenia, a z czasem do zupełnego przerwania dowozu odpadków z zagranicy.

Samopomoc zwraca się tą drogą do społeczeństwa o skierowanie do składnicy (ul. Grabowa, przecznica ul. Piłsudskiego) zbieraczy odpadków. Po ofiarowanych odpadki składnica przysyła swoich ludzi. Informacji mogą udzielać członkinie: Wiatrowska w składnicy, Chorzelska Piłsudskiego 14, tel. 612-73, Strzeszewska, Pogon, Rejmonta 12.

p. Zawalski wstawił tych zawodników do reprezentacji. Okręg w przyszłości winien baczejszą zwrócić uwagę na zestawianie drużyny reprezentacyjnej.

Nie dziwnego, że Zagłębie, mając w swym zespole beznadziejnych zawodników mecz przegrało w stosunku 3:4 po dogrywce 2x15 minut. W normalnym czasie mecz zakończył się wynikiem remisowym 2:2, a do połowy prowadził Poznań 1:0.

Wygrana Poznania jest zastużona, gdyż był on drużyną lepszą technicznie.

Zagłębie w swym normalnym składzie mogło mecz rozstrzygnąć na swoją korzyść. W drużynie Zagłębia zadowolili skrzydłowi: Cichecki i Dudek oraz Krzyk w bramce. Dobrzy również byli Bąkowski Cichoń i Kołodziejczyk.

W drużynie Poznania najlepiej wypadł Gendera. Goście grali krótkimi przyziemnymi podaniami.

Przebieg meczu był następujący: Gra

rozpoczęło Zagłębie. Już w 2 min. Dudek przestrzelił nad poprzeczką próżnej bramki. W 4 min. z rogu strzelonego przez Skrzypczaka zdobywa Markiewicz prowadzenie dla Poznania. Wynik ten utrzymał się do przerwy, mimo że Zagłębie miało kilka pozycji do uzyskania wyrównania.

Po przerwie w 20 min. Gendera zdobywa drugiego gola. I dla gości już jednak w 24 min. Cichecki z wolnego strzela bramkę dla Zagłębia. W ostatniej minucie jeden z graczy Poznania robi rękę na polu i odbramkowym. Rzut karny Cichecki zamienia w bramkę. Wynik 2:2.

Wobec tego sędzia zarządził dogrywkę 2x15 min. Już w pierwszych 8 minutach Gendera zdobywa dalsze dwie bramki dla Poznania, przesadzając o wyniku meczu, który w końcu ustalili Cichecki na 4:3 dla Poznania. Sędziował p. Błachut z Bielska, szczególnie około 3.500.

LÓDŹ — ŚLĄSK 2:4 (2:1)

W dalszych rozgrywkach o puchar Pana Prezydenta rozegrany został mecz w Łodzi między reprezentacją Łodzi i Śląska. Wynik spotkania 2:4 dla Śląska, do czego przyczynił się w ciężkich warunkach w czasie deszczu.

STANISŁAWÓW — LUBLIN 3:1

W Stanisławowie odbył się mecz piłkarski między reprezentacją Lublina i Stanisławowa, zakończony wynikiem 3:1 dla Stanisławowa.

O mistrzostwo Ligi Państwowej Wisła—Pogon Lwów 2:1 (1:1)

W Krakowie, w obecności 4000 widzów, odbył się wczoraj mecz piłkarski o mistrzostwo Ligi Państwowej pomiędzy Wisłą i Pogonią, zakończony nieznacznym zwycięstwem Wisły. Już w 2 minucie udaje się Pogoni zdobyć bramkę z dalekiego strzału Majowskiego. Po 15 min. gry Wisła dochodzi do głosu i w dwie min. zdobywa bramkę przez Cholewę z podania Fika. Po zmianie pół Wisła ma nadal przewagę i w 14 minucie zdobywa drugą bramkę znowu przez Cholewę. W ostatnich minutach Wasiewicz i Matias zderzają się tak nieszczęśliwie głowami, że obu zakrwawionych wynoszą z boiska. Pogon gra w dziesiątkę i trzyma się bardzo dobrze.

—oO—

Wszyscy na strzelnicę

Celem umożliwienia jak najszerszemu ogółowi miejscowego społeczeństwa odbycia strzelań o Oznakę Strzelecką, urządza się w każdą niedzielę i święta od godziny 9 od 12.30 strzelanie na strzelnicy małokalibrowej obok toiska WF. i PW. w Sosnowcu, przy ul. Aleja M. Mireckiego.

W tym samym czasie dla ciekawych odbycia strzelań, a nie umiających obchodzić się z bronią, urządza się specjalnie naukę strzelania pod fachowym kierownictwem.

—oO—

Restauracja-Dancing
„PALAIS DE DANSE”
tel. 614-72 SOSNOWIEC, UL. SADOWA 3 tel. 627-81
podaje do łaskawej wiadomości, że
OGRÓD LETNI
po gruntownym remoncie zostanie otwarty w dniach najbliższych.
Całkowity dochód z dnia otwarcia nowy zarząd przeznacza na FON.

Narodowe biegi naprzelają w Polsce

W dniu 3 Maja, jak corocznie, odbyły się w całej Polsce narodowe biegi na przelaj.

Narodowe biegi na przelaj cieszą się dużym powodzeniem, jednak wskutek złych warunków atmosferycznych, wczoraj, frekwencja trochę zawiodła. W roku 1938 startowało 40.000 zawodników, a w dniu wczorajszym 17.996 w tym 5.180 juniorów, resztę seniorzy w 293 biegach.

We Lwowie w 46 biegach startowało 2.848 zawodników, w Krakowie w 12 biegach 619 zaw., w Katowicach w 76 biegach 2980 zaw., w Wilnie w 21 biegach 1620 zaw., w Łodzi w 21 biegach 1235 zaw. w Poznaniu w 25 biegach 2.021 zaw., w Toruniu w 37 biegach 2826 zaw. i w Warszawie w 55 biegach 3811 zaw.

W SOSNOWCU

W Sosnowcu do biegu zgłosiło się 192 zawodników, jednak startowało tylko 42, gdyż władze szkolne wydały zarządzenie zabraniające udziału młodzieży szkolnej w biegu.

W konkurencji na 2000 mtr. dla juniorów zajął pierwsze miejsce T. Biały, 2) Z. Dworaczek, 3) M. Konieczny. Na 5000 mtr. pierwsze miejsce zdobył J. Musiał, 2) Br. Majka, 3) E. Nierobisz, 4) T. Kopisa.

W biegu kolarskim na 27 km. zdobył pierwsze miejsce B. Grende w czasie 39.18 sek. 2) Z. Żurek, 3) Z. Zijacha, 4) W. Stroin ski.

W marszu w maseczkach przeciwgazowych na 3 km. zajął pierwsze miejsce E. Krupowicz, 2-gie — E. Kowalski, 3-gie — Z. Wiczorek, 4-te — St. Gólnicki

Nagrody zwycięzcom wręczył przed Ratuszem p. prezydent miasta Kaczkowski.

W BĘDZINIE

W Będzinie w biegu na przelaj juniorów na 2000 mtr. pierwsze miejsce zajął M. Ślęzak (OMP) w czasie 7.19 s., 2) A. Langer (ZHP), 3-cie — C. Czyż (OMP) Zespołowo pierwsze miejsce zajął OMP.

W biegu seniorów na 5000 mtr. zwyciężył M. Roeb (Sarmacja) w czasie 21.5 s. 2) Fr. Marasz (Zw. Strz.), 3) J. Misior (Zw. Strz.). Zespołowo — Zw. Strzelecki Nagrody zwycięzcom wręczył wiceprezydent miasta p. Goc.

W DĄBROWIE

W Dąbrowie w ramach święta narodowego, odbyły się biegi na przelaj, wyścigi kolarskie i motocyklowe. W biegu na 1650 mtr. startowało 11 zawodników. Pierwsze miejsce zdobył J. Jakubowski (Rodz. Rez. Zagórze) w czasie 5:29.4 s. 2) E. Szostak (Sokół) w czasie 5:35.15 s. 3) J. Wolf (Rodz. Rez.) w czasie 5:42.5 s. W konkurencji na 5000 mtr. pierwsze miejsce zajął St. Cembrzyński (Z. S.) czas 17:57.2 s. 2) St. Bulikowski (Sokół) czas 18.08 s., 3) St. Musiał (Sokół) czas 18.39 s.

Wynik wyścigów kolarskich na trasie 5.100 mtr. przedstawia się następująco: I-sze miejsce zdobył K. Budniak (Sokół-Niwka) 9.18.6 s., II-gie M. Ludzik (niestow.) 9.31.1 s., III-cie W. Szych (Sokół) 9.31.8 s. Startowało 19 zawodników. Następnie odbyły się zawody motocyklowe w trzech konkurencjach. Na maszynach 100 cm. na trasie 10.200 mtr. zdobył pierwsze miejsce Jerzy Jankowski w czasie 11.08.6 s. II-gie

miejsce Z. Kloch czas. 12.07.2 s., III-cie T. Komusz w czasie 14.08 s. W kategorii 350 cm. na trasie 15.300 mtr. I-sze miejsce zajął St. Wojewódzki czas 13.4.7 s., II-gie St. Milka czas 16.53.1 s. III-cie W. Kollataj czas 16.53.4 s.

W kategorii na 5000 cm. pierwsze miejsce zdobył po raz drugi St. Wojewódzki w czasie 12.25.9 s., 2) E. Kalarus czas 15.00.31, 3) J. Kloch czas 16.13.4 s. Ogółem startowało 16 motorów.

W CZELADZI

Na stadionie miejskim w Czeladzi odbył się wielki pokaz sportowy, w ramach którego urządzony został bieg narodowy na przelaj w trzech grupach, ćwiczenia gimnastyczne, różne gry i zabawy, biskawiczny mecz piłkarski Brynica — C. 0:0, pokaz obrony przeciwpożarowej, zawody strzeleckie itp.

Bieg na przelaj w grupie seniorów wygrał E. Nowak (Sokół—Czeladź) 18.26 s. 2) J. Kowalski (Krag starszo-harcerski) 18.32 sek., 3) Drozdowski (ATS), 4) Dziopa (ATS), 5) Cichoń (PCK). Startowało 11 zawodników. Bieg juniorów 2300 mtr. wygrał Rajkowski (ATS) 8.40 sek., 2) Sędziwy (Sokół) 8.44 sek., 3) Chmurzyński (ATS) 9.05 sek. Startowało 18 zawodników. Bieg chłopców 1100 mtr. 1) Kościak (A. T. S.) 3.25.8 sek. 2) Majka (niestowarzony) 3.22.2 sek. 3) Z. Boduch (KSM).

Pokaz sportowy w ramieniu miejskiego komitetu PW. i WF. w Czeladzi zorganizowali pp.: J. Pawełczyk, J. Sadowski, S. Izveki i Sieroiński.



Café-Restaurant „SAVOY”

Sosnowiec, ul. 3-go Maja 8.

Tel. 61-901 62-735 Podziemia 62-701.

Od 1 maja 1939 program artystyczny „SAVOY”:

Stella Betty uroczą solistka
Duo Harry Christians (Bułgarzy)
Niebywała światowa atrakcja

WPROWADZAMY NOWOŚĆ: RABAT PRZY CIASTKACH i wypiekach na wynos od sumy zł. 2.50 do zł. 4.95 10 proc., od sumy zł.5.— do zł. 29.95 20 proc., od sumy zł. 30.— wzwyż 30 proc. Ciastka najlepszej jakości własnego wypieku

Niech żyje armia!

3 MAJ W ZAGŁĘBIU

Święto pułku będzinińskiego

Poświęcenie sztandaru Związku Legionistów

Dzień wczorajszymi minął w Zagłębiu pod znakiem uroczystych obchodów święta narodowego 3-go maja. We wszystkich miastach i osiedlach powiewały flagi narodowe, a w oknach widniały portrety najwyższych dostojników państwowych.

Główne uroczystości 3-cio majowe odbyły się w Będzinie, gdyż połączone zostały ze świętem miejscowego pułku oraz poświęceniem sztandaru będzinińskiego oddziału Związku Legionistów.

Na błoniach dworskich pod Gzichowem, mimo niepogody zebrały się tysiące rzesze ludności ze wszystkich miast, osiedli i sąsiednich wiosek, by zamianować swe uczucia patriotyczne względem naszej armii i państwa.

We wczorajszej uroczystości liczny udział wzięło wojsko, organizacje o charakterze wojskowym, społecznym, stowarzyszenia, związki, cechy i różne stowarzyszenia które zajęły teren gzichowski.

Marszałka Śmigłego - Rydza reprezentował dowódca O. K. Kraków gen. bryg. Narbut - Luczyński, p. premiera gen. Sławoj - Składkowskiego — woj. dr. Dziadosz, zaś panią Marsz. Rydz - Śmigłową która przyjęła godność Matki Chrzestnej — reprezentowała starościna Boxowa. Nadto w uroczystościach wzięli udział starosta Boxa, ks. kan. Jankowski, marz. Bogucki, dyr. Cholewicki, prezydenci miast, płk. Kijowski, płk. Gorgoń, kpt. Nowakowski i cały szereg wybitnych osobistości z całego Zagłębia.

Po przyjęciu raportu od dowódcy całości, gen. Narbut - Luczyński przeszedł przed frontem oddziałów wojskowych i organizacji społecznych, po czym ks. protoszcz Zawadzki odprawił mszę polową. — Na nabożeństwie ks. Zawadzki wygłosił podniosłe kazanie do żołnierzy.

Z kolei odbyło się poświęcenie sztandaru Związku Legionistów w Będzinie. — Aktu poświęcenia dokonał ks. Zawadzki, po czym gen. Narbut - Luczyński wręczył go przesowowi Związku p. Chelczyńskiemu P. Chelczyński odbierając sztandar związku, wygłosił następujące przemówienie „Panie Generale, Panie Wojewodo, Szanowni Państwo.

Związek Legionistów Polskich, oddział w Będzinie, jest dumny i szczęśliwy, że nasz Wódz Naczelny Pan Marszałek Polski Edward Śmigły - Rydz raczył delegować na naszą uroczystość poświęcenia sztandaru Pana Generała, jako Swojego reprezentanta. Dumni i szczęśliwi jesteśmy, że Pan Premier General Doktor Felician Sławoj - Składkowski reprezentowany jest przez Pana Wojewodę Dr. Dziadosza. Szczęśliwi jesteśmy, że Pani Marszałkowa Aleksandra Piłsudska raczyła przyjąć godność Matki Chrzestnej, jak również i Pani Marszałkowa Marta Rydz - Śmigłowa, która jest tutaj reprezentowana przez panią Starościna Boxowa. Odbierając ten sztandar z rąk Pana Generała, reprezentującego tutaj Wodza naszego Pana Marszałka Polski Edwarda Śmigłego - Rydza, składamy ślubowanie

że wierni idealom Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego, wierni patriotycznej i ofiarnej tradycji legionowej, w czasie pokoju kroczyć będziemy wśród trudu i znoju żmudnej pracy oddzielnej w pierwszych szeregach, budując wielkość naszej Ojczyzny, a gdy zajdzie tego potrzeba, na każde wezwanie Wodza naszego — patrząc na ten sztandar i jego symboliczne anaki i kolory — gotowi będziemy zawsze przelać naszą krew i stalowymi ostrzami bagnietów pomazać i utrwalać potęgę Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

W dalszym ciągu uroczystości nastąpiło wręczenie sprzętu wojskowego będzinińskiemu pułkowi, zakupionego ze składek robotników, urzędników i dyrekcji zakładów C.G. Schön w Sosnowcu oraz przez uczniów gimnazjum im. Łukaszyńskiego w Dąbrowie.

Uroczystości w Sosnowcu

Święto 3 Maja zgromadziło w Sosnowcu wszystkie organizacje społeczne, półwojskowe i korporacje, które wzięły niezwykle liczny udział w pochodzie. Rano o godz. 10.30 odbyło się w kościele parafialnym WNMP uroczyste nabożeństwo. Po nabożeństwie uformował się pochód, który wyruszył na plac przed Ratuszem. Tuż przemówienie wygłosił starosta grodzki

Zakłady C. G. Schön zakupiły 7 karabinów maszynowych i 138 masek przeciwgazowych, natomiast poczyniły zakup 11 karabinów maszynowych i naboje. Z tej okazji przemówienia wygłosili dyr. Schön, dyr. Gimnazjum Wasilewski i przedstawiciel robotników. Mówcy podkreślili gotowość do składania dalszych ofiar na dobrozenie armii.

Po przejęciu sprzętu przez wojsko odbyła się na ulicy Małachowskiego w Będzinie defilada oddziałów wojskowych, organizacji półwojskowych i społecznych, która odegrał gen. Narbut-Luczyński w otoczeniu woj. dr. Dziadosza, starosty Boxy oficerów i przedstawicieli sfer społecznych. Wielką podstawą defilujących żołnierzy i organizacji budziła powszechny entuzjazm, to też w czasie defilady padły często okrzyki „Niech żyje armia”

p. Roman Walewski, który przedstawił chlubną kartę konstytucji 3-cio majowej na tle czasów dzisiejszych.

Po przemówieniu i odegraniu hymnu państwowego pochód przemaszerował na defiladę przed płytą Nieznanego Żołnierza.

Defiladę przyjął starosta Walewski w towarzystwie prez miasta J. Kaczkowskiego i ppłk. Studzińskiego.

Wiadomości bieżące

Dzisiaj: Zygmunt
Jutro: Romana
Wschód słońca: 4,50
Zachód słońca: 18,40

Diżury aptek w Sosnowcu

Dzisiaj diżury nocne pełnią następujące apteki:

W. Dawiskiba, ul. Piłsudskiego 18.
G. Kupferblum, ul. Nowopogońska 25
H. Rogowski, ul. Małachowskiego 12

Teatr miejski w Sosnowcu

Dzisiaj o godz. 20.30 powtórzenie świetnego widowiska pt. „Ulani księcia Józefa” w reżyserii J. Bielicza w dekoracjach art.-mal. F. Krassowskiego. Barwne kostiumy, dekoracje oraz udział całego zespołu złoży się na urozmaiconą całość. Bilety wcześniej do nabycia w Biurze Podróży Orbis.

W niedzielę, dnia 7 bm, o godz. 16.30 doskonała komedia M. Niewiarowicza pt. „Dlaczego zaraz tragedia”. Wieczorem o godz. 20.30 barwne widowisko pt. „Ulani księcia Józefa” w reżyserii J. Bielicza. Bilety wcześniej do nabycia w Orbisie.

Delikatna emalia zębów

wymaga troskliwego pielęgnowania niezawodnym środkiem do czyszczenia zębów, wytworzonym na podstawach naukowych. Takim środkiem jest pasta do zębów Odol. A więc do codziennego pielęgnowania zębów tylko pasta Odol.



ODOL

W Czeladzi

Wszystkie organizacje zgromadziły się rano w parku miejskim po czym przy dźwiękach orkiestry udaly się na nabożeństwo, które odprawił ks. Drzazga Kazan. Wygłosił ks. Kawalec. Po nabożeństwie na Placu 11 listopada przemówienia wygłosili p.p. Ciesielski i Bałaziński. W godzinach po południowych na stadionie miejskim odbyły się pokazy sportowe.

W Dąbrowie

Bardzo uroczyste obchodzono również dzień wczorajszymi w Dąbrowie. Nabożeństwo dla młodzieży oraz starszego społeczeństwa odprawił ks. Jaros, a kazanie wygłosił ks. Baranowicz. W kazaniach księży mówiąc o miłości ojczyzny nawoływali do składania ofiar na dobrozenie armii o godz. 12 w mia. Na boisku PW. i WF zawody szkolne południe w kinie „Ars” odbyła się akademii latających, a o godz. 14 biegi uliczne.

Prozек od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN.P.M.B.
KOWALSKINA
Wskazuje się również
PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPIE: KATARZE

INOWROCLAW - ZDRÓJ „MEKKA” CHORYCH I CIERPIĄCYCH.

Prastara ziemia piastowska, kraina czarnej, żyznej gleby i rozległych pól srebrnych jezior, nad którymi przed tysiącem lat wyczarowane szumem fali goplanskiej rodzilo się państwo polskie. — Bogato przyroda wyposażyła Kujawy, nie szczędząc nawet „soli tej ziemi” w dostojnym tego znaczeniu.

Inowrocław-Zdrój! Mile uzdrowisko, sława tej piastowskiej ziemi, wyposażone w najnowocześniejsze urządzenia, — komfort i pełną wygodę. Dzięki swoim środkom i zabiegom leczniczym, stał się przysłowiową „Mekką” cierpiących. Zdążają doń chorzy, wyczerpani i zmęczeni.

Z kuracji w Inowrocławiu - Zdroju korzystają przede wszystkim reumatycy i artretycy. Do skuteczności kuracji przy czynia się szczególnie 31 proc. solanka inowrocławska, jedna z najsilniejszych w Europie i borowina, wykazująca wybitne zalety fizyczne i chemiczne. Dzięki tej borowinie leczy się w Inowrocławiu wszelkie schorzenia kobiece. Chorzy sercowi korzystają w Inowrocławiu - Zdroju z solanek nisko procentowych, nasyconych bezwodnikiem węglowym, zbliżonym do naheimskich. Wszystkie te tak liczne walory Inowrocławia - Zdroju, uzupełnia nadto źródło pitne słono - gorzkie o wybitnych właściwościach leczniczych, 50 hektar. park, europejska piękna dzielnica willowa, przystępne ceny.

Za kradzież rękawiczek 6 MIES. WIEZIENIA.

Do sklepu galanterijnego p. Aleksandry Popiółkiewiczowej przybyło dwóch mężczyzn, którzy zażądali okazania rękawiczek. W chwili, gdy właścicielka sklepu obsługiwała swych klientów, jeden z mężczyzn skradł rękawiczki i począł uciekać.

Osobnikiem tym okazał się Kazimierz Flak z Miłowic. Sąd w Czeladzi skazał Flaka na 6 miesięcy więzienia.

Odpowiedzi Redakcji

„MICHAŁ” — BĘDZIN. — Nie zamierzamy.



RADIO

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

Czwartek, 4 maja.

6.30 Pieśń Kiedy ranne wstają zorze
6.35 Gimnastyka 6.50 Muzyka 7.00 Dzień
nik poranny 7.15 Muzyka 8.00 Audycja
dla szkół 8.10 Przerwa 1.00 Poranek dla
szkół powszechnych 11.25 Muzyka 11.30
Audycja dla poborowych 11.57 Sygnał
czasu i hejnał z Krakowa 12.03 Audycja
południowa 13.00 Przerwa 15.00 Rozmowę
technika z młodzieżą 15.15 Echo mocy i
chwały 15.30 Muzyka obiadowa 16.00
Dziennik popołudniowy 16.05 Wiadomości
gospodarcze 16.20 Odczyt dla młodzieży
licencjalnej 16.40 Orkiestra mandolinistów
17.00 Pogadanka 17.10 Koncert solistów
17.50 Pogadanka 18.00 Płyty 18.20 Pogadanka
18.30 Ludwik van Beethoven: Trio
op. 70 Nr. 1 D-dur 19.00 Budujmy siłę
lotnictwo 19.20 Koncert rozrywkowy 20.00
Audycja dla wsi 20.15 Koncert rozrywkowy
wy 20.35 Audycje informacyjne 21.00 Wie-

Kino „EDEN“

DZIŚ! DZIŚ!
Piękny film
o ludziach przyszłości



Wszyscy za jednego, jeden za
wszystkich

Początek i seansu o godz. 17.30
w niedzielę o godz. 15.30.

czór muzyczny 21.45 Wiedza i książka
22.00 Muzyka taneczna 22.55 Przegląd pra-
sy 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika
wieczornego Komunikat meteorologiczny
23.05 Koncert muzyki polskiej

Podajemy do wiadomości P. T. Odbiorców zamieszkałych w Myszowie, w Mi-
jaczowie i okolicy, że w celu zapoznania Pani Domu z gotowaniem na kuchence
elektrycznej, jutro t. j. dnia 5 bm. o godzinie 16-30

**urządzamy pokaz
racjonalnego gotowania i pieczenia**
w lokalu naszego sklepu w Mijaczowie przy ul. Kościuszki 10, na który naj-
uprzejmiej zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

„SIECI ELEKTRYCZNE“
Spółka Akcyjna

KINO „ZAGŁĘBIE“

Dziś Przepiękny dramat miłosny -- społeczno - obyczajowy
w/g znanej sensacyjnej powieści Fr. Carco.

WIĘZIENIE KOBIET

Film który od szeregu miesięcy budzi sensację stolicy Europy.

Viviane Romance, Renee Saint-Cyr

Pocz. o godz. 17.30, w niedzielę 15.30.

DROBNE OGŁOSZENIA

POSADY I PRACE

CHŁOPIEC potrzebny do piekarni. So-
snowiec, Teatralna 5.

POTRZEBNY pracownik fryzjerski. So-
snowiec, 3 Maja 21, Różycki.

RÓŻNE

WYDZIAŁ Powiatowy w Będzinie zawi-
adamia, że w czasie od dnia 10 maja do dn.
15 czerwca br. zostaje ograniczony ruch
wszelkich pojazdów mechanicznych i
konnycy na drodze powiatowej Dąbrowa
— Niwka, w Niwce, a ruch ten będzie się
odbywał poza rowem wzdłuż tejże drogi.
Obwieszczenie o zamknięciu drogi wywie-
szono na tablicach urzędowych Samorzą-
dów powiatu Będzińskiego.

LOKALE

POKOJU LUB POKÓJ Z KUCHNIA pos-
zukuję od 15 maja. Wiadomość tel. 61692
od 9—11 i od 18—22.

KUPNO I SPRZEDAŻ

MOTOCYKL „Raleigh“ sprzedam. Tele-
fon 62964.

PRZYCHODNIA LECZNICZA

chorób wenerycznych i skórnych „POMOC“
SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja 31
Czynna 11—1 i 5—8 pp., w święta 11—1
Tel. 61 800

KINO „PATRIA“

Wzruszający dramat najnowszej produkcji
polskiej wg. scenariusza T. Dołęgi Mostowicza

BIAŁY MURZYN

W rol. gł.: Wiszniewska, Cwiklińska,
Pichelski, Węgrzyn i Zabczyński

«PAMIĘTNIKI SZATANA»

Powieść

304)

I w tej samej chwili poprowadził
pazurkiem małego palca po szkle po-
wozu i szyba wyleciała, jakby pode-
rżnięta diamentem najtęplejszego
szklarza, po czym Szatan wymknął
się tym zaimprovizowanym otworem.

Wtenczas to Luizzi przypomniał
sobie, że nie po to zabrał Szatana do
swojego powozu, żeby się dowiedzieć
o historii pani d'Arnetai; schwycił go
za nogę, ale ten pozostawił mu tylko
trzewik w rękę. Luizzi chciał już roz-
pierać, kiedy Szatan pokazał głowę
przez wyjętą szybę.

— Oddaj mi trzewik — rzekł do
barona.

— Opowiedz mi historię pani de
Cerny!

— Pan de Cerny był jednym z naj-
piękniejszych mężczyzn swojego cza-
su i jednym z największych rozpust-
ników. Oddaj mi trzewik!

— Historia pani de Cerny!

— Pan de Cerny w czasie podróży
do Aix prowadził życie tak wesołe, że
zaledwie z tego nie umarł, dzięki pię-

knej dziewczynie, świeżej jakby róża.
Oddaj mi trzewik!

— Historia pani de Cerny, albo nie
oddam trzewika!

— Pan de Cerny, przyszedłszy do
zdrowia po długiej chorobie, zawsze
dzięki tej pięknej dziewczynie, po-
wrócił w świat i zakochał się w pan-
nie Leonii d'Assimbert.

— Ah! nareszcie jesteśmy u celu...
A panna d'Assimbert!..

— Pan de Cerny otaczał ją taką
zabiegłością, że na koniec ją skompro-
mitował.

— A Leonia?

— Pan de Cerny został wezwany
przez rodzinę swoją i panny d'Assim-
bert, ażeby się ożenił z Leonią.

— Ale ona... ona? — zawołał Lu-
izzi z niecierpliwością.

— Pan de Cerny opierał się wszel-
kimi sposobami.

— Żartujesz ze mnie!

— Pan de Cerny ujęty jednak wiel-
kim majątkiem panny d'Assimbert,
na koniec ją zaślubił.

— Bardzo dobrze! I od tego czasu?

— Pierwszej nocy po ślubie...
— Szatanie, strzeż się! Mam dzwo-
nek przy sobie!

— Pierwszej nocy po ślubie, pan
de Cerny zbliżył się do loża swojej
żony w postawie uroczystej...

— Ona zawiodła go, może?

— Pan de Cerny miał do niej dłu-
gą przemowę, przemowę bardzo długą
i po tysiącnych omówieniach wypo-
wiedział jej całą prawdę.

— Jaką prawdę?

— Powiedział jej, jak miłosna śla-
bość, która go dręczyła przez sześć
miesięcy uczyniła go...

— Nieudolnym może?

— Sam to powiedziałeś! — odrzekł
Szatan. — Pan de Cerny jest nieudol-
ny; otóż to cała historia pani de Cer-
ny.

— Nieudolny! — powtarzał Luizzi
wijąc się ze śmiechu.

— Trzewik! Proszę cię!

— Nieudolny!

— Trzewik! Prędzej oddawaj mi
trzewik, gdyż otóż jesteś u drzwi pani
pani de Cerny.

— Nieudolny! — rzekł znów ba-
ron, przypominając sobie odpowiedź
daną pani de Cerny: „Mogę panią za-
pewnić o rezultatach zabiegów pana
de Cerny dla pani de Carin“ I śmie-
jąc się z naturalnego tłumaczenia
jakie ona mogła dać takiemu zapow-
nieniu.

Powóz się zatrzymał, a Luizzi

śmiał się tak mocno, że nie uczynił
zadość żądaniu Szatana. Zatrzymał
trzewik w rękę; wysiadł z powozu,
trzymając go ciągle i powtarzając z
stłumionym śmiechem wyraz fatalny:
„Nieudolny! nieudolny!“ Doszedł w
ten sposób aż do apartamentu pani de
Cerny i dał rozkaz służącemu, ażeby
uwiadomił o jego przybyciu. Weszła
postawa barona wydała się zapewne
bardzo szczególną temu służącemu,
przypatrzył się bowiem ze zdziwie-
niem baronowi i po kilkakrotnie spoj-
rzył na przedmiot przez niego w rękę
trzymaną. Armand, ostrzeżona ko-
niec przez to badawcze spojrzenie, że
ma w sobie coś niezwykłego, poszedł
za spojrzeniem służącego i wtenczas
dopiero przekonał się, że trzyma w
rękę trzewik Szatana. To zwiększyło
tylko wesołe usposobienie w jakim się
znajdował i z większym jeszcze śmie-
chem powiedział służącemu, aby za-
anonsował barona de Luizzi. Wten-
czas, kiedy służący wszedł do aparta-
mentu, Armand pozostawszy sam w
przedpokoju obejrzał się, żeby się
przekonać, czy nie ma czasem Szata-
na, któremu by mógł oddać trzewik.
Nie widząc go, zaczął się przypatry-
wać samemu trzewikowi; był to trze-
wik przesłiczny, szczupły, zgrabny, ze
skóry miękkiej i błyszczącej, pod-
szyty różowym atlasem.

d. c. n.

„renumerata wynosi miesięcznie zł. 2

Redakcji, Administracji i Drukarni: Sosnowiec, ul. Teatralna 1-a.

Telefony: Redakcji 6.16.92, Administracji 6.14.97.

Konto czekowe P. K. O. Katowice 304.247.

CENY OGŁOSZEŃ:

za wiersz milimetryowy przed tekstem 1 zi., w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. Ogło-
szania tabelaryczne 50 proc., a świąteczne 25 proc. drożej. — Drobne ogłoszenia po
10 groszy. Dla poszukujących pracy 5 groszy za wyraz. — Najmniej 1 złoty. —

Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 25 proc.

Rękopisów nadesłanych, a nie zamówionych redakcja nie honoruje.